
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO VI - Nº. 162 - PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 22 DE OUTUBRO DE 2015 

                                               PREFEITURA  MUNICIPAL DE  PASSA E FICA/RN 
                         SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 
                                  COMITÊ DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E ADMINISTRATIVA 
 
O Presidente do Comitê de Gestão Administrativa e Planejamento, no uso das suas atribuições, 
CONVOCA para o dia 27 de outubro de 2015 às 15:00 horas na sala de reuniões da Prefeitura Munici-
pal, todos os membros do respectivo Comitê para reunião Mensal de apreciação de resultados e 
planejamento Administrativo, com a seguinte ordem do dia: 
 
                  1-Leitura e aprovação da ATA anterior 
                  2-Deliberação sobre o as medidas administrativas adotadas pelo chefe do executivo 
municipal e analise do Decreto 024/2015.. 
                  3-Outros assuntos de interesse e pauta para a próxima reunião. 
 
                                                       Passa e Fica, 21 de outubro de 2015 
                                                           Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Presidente do COMGAP 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 035/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: 
LEONARDO COSTA DOS SANTOS-ME vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 
14, 15, 16 e 17, com os valores unitários respectivamente de: R$ 10,90, R$ 16,95, R$ 21,90, R$ 21,90, 
R$ 24,90, R$ 7,95, R$ 16,90, R$ 5,60, R$ 8,95, R$ 16,00, R$ 6,99, R$ 6,40, R$ 3,29, R$ 7,90, R$ 6,90, 
R$ 6,00, perfazendo o valor total de todos os itens de R$ 37.886,00 (Trinta e Sete Mil Oitocentos  e 
Oitenta e Seis Reais) e a empresa PORTAL SILVA COMÉRCIO LTDA-ME vencedor do item 10 com o 
valor unitário de R$ 188,90 (Cento e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos), conforme mapa de 
apuração em anexo, perfazendo o valor total do item de R$ 37.780,00 (Trinta e Sete Mil Setecentos 
e Oitenta Reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para homologação.  
 
                                               Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2015 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                    Pregoeiro Oficial 
 
                                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                 Pregão Presencial-SRP Nº 035/2015 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O 
FORNECIMENTO DE KIT ENXOVAL PARA ATENDER O PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO AS GESTANTES 
DO MUNICÍPIO. 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO o item ao 
seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela EQUIPE DO PREGÃO, em conse-
quência, fica convocado os licitantes vencedores: LEONARDO COSTA DOS SANTOS-ME vencedora 
dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, com os valores unitários 
respectivamente de: R$ 10,90, R$ 16,95, R$ 21,90, R$ 21,90, R$ 24,90, R$ 7,95, R$ 16,90, R$ 5,60, R$ 
8,95, R$ 16,00, R$ 6,99, R$ 6,40, R$ 3,29, R$ 7,90, R$ 6,90, R$ 6,00, perfazendo o valor total de todos 
os itens de R$ 37.886,00 (Trinta e Sete Mil Oitocentos  e Oitenta e Seis Reais) e a empresa PORTAL 
SILVA COMÉRCIO LTDA-ME vencedor do item 10 com o valor unitário de R$ 188,90 (Cento e Oitenta 
e Oito Reais e Noventa Centavos), conforme mapa de apuração em anexo, perfazendo o valor total 
do item de R$ 37.780,00 (Trinta e Sete Mil Setecentos e Oitenta Reais). Publique-se e cumpra-se; 
 
                                           Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2015 
                                                           Pedro Augusto Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                          RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conheci-
mento o resultado do Pregão Presencial 036/2015. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de produtos hospitalar de uso único para o Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Aparecida 
conforme Proposta de Emenda Parlamentar nº 11353.961000/1140-05. Que teve como vencedora 
as empresas: ARTMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 04.361.467/0001-18 – valor global R$ 3.546,00 (três 
mil quinhentos e quarenta e seis reais); CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
02.800.122/0001-98– valor global R$ 8.840,00 (oito mil oitocentos e quarenta reais); CRM COMERCI-
AL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93 – valor global R$ 15.115,00 (quinze mil cento e quinze reais); 
SAÚDE DOCTOR COMERCIAL LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43 – valor global R$ 76.444,80 (setenta e 
seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), correspondente estes ao lote da 
ampla concorrência. NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-
21 – valor global R$ 29.173,50 (vinte e nove mil cento e setenta e três reais e cinquenta centavos), 
correspondente este ao lote da cota reservada. 
                                                Passa e Fica/RN, 21 de Outubro de 2015 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                     Pregoeiro Oficial 

                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                         AVISO DE LICITAÇÃO 
                                                     PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 040/2015 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06 de Novembro de 2015, às 09h00min, fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial-SRP do tipo menor preço por item para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA 
DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL E CILINDROS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA 
DE APARECIDA NESTE MUNICÍPIO. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede 
da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expedi-
ente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                                   Passa e Fica/RN, em 21 de Outubro de 2015 
                                                                 Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                 Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                 ATOS DO PODER  LEGISLATIVO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO           


